[image: image1.wmf]ПРОЕКТ
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от ______________                                                                                                                        № _____
г. Невьянск
О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа                 от  27.06.2018  № 59  «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Невьянского городского округа на постоянной основе»
Руководствуясь статьями 11,21,129 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года  № 5485-1           «О государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Невьянского городского округа  от 27.06.2018          № 59 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Невьянского городского округа на постоянной основе» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в новой редакции:

«5.Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность главы Невьянского городского округа на постоянной основе, в размере 2,17 должностного оклада.

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность председателя Думы Невьянского городского округа на постоянной основе, в размере 2,17 должностного оклада»;

2) пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов и районного коэффициента, предусматриваются средства в размере 35,04 должностных окладов для лица, замещающего муниципальную должность главы Невьянского городского округа, 29,04 должностных окладов для лица, замещающего муниципальную должность председателя Думы Невьянского городского округа;
Годовой фонд оплаты труда на следующий финансовый год формируется, исходя из месячного фонда по должностным окладам по состоянию на 01 января планируемого года, согласно прилагаемой форме (приложение № 2)»;
3) приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается);
4) дополнить приложением № 2 (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Невьянского городского округа по бюджету и экономической политике (Ф.А. Шелепов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября  2018 года, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Подпункт 1.3 настоящего решения,  вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского городского                         Председатель Думы Невьянского

округа                                                                 городского округа

               А.А. Берчук
                                                                  Л.Я. Замятина

                                                                           Приложение №1

к решению Думы Невьянского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 27.06.2018 № 59   «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Невьянского городского округа на постоянной основе»
                                                                           Приложение №1
к решению Думы Невьянского городского округа «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Невьянского городского округа на постоянной основе»

Размеры

должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности Невьянского городского округа  на постоянной основе
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, в рублях

	Глава Невьянского городского округа
	33 437

	Председатель Думы Невьянского городского округа
	33 437

                                                                           Приложение № 2

к решению Думы Невьянского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 27.06.2018 № 59   «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Невьянского городского округа на постоянной основе»
                                                                            Приложение № 2

к решению Думы Невьянского городского округа «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности Невьянского городского округа на постоянной основе»

	Расчётные обоснования к бюджетной смете на ___ год

	№ п.п.
	Наименование показателя
	Годовой фонд оплаты труда

на _______года,

в рублях

	1
	2
	5

	КБК

	1.
	Выборные должности, всего (стр.1.10+стр.1.11)

	1.1.
	Количество штатных единиц

	1.2.
	Должностной оклад (месячный фонд)

	1.3.
	Должностной оклад (годовой фонд) (12 должностных окладов) (стр.1.2.*12)

	1.4.
	Ежемесячное денежное поощрение (2,17 должностных окладов) (стр.1.2.*2,17)

	1.5.
	Процентная надбавка к должностному окладу граждан, допущенных к государственной тайне (6 должностных окладов) (стр.1.2.*6)

	1.6.
	Единовременная выплата к отпуску (3 должностных окладов) (стр.1.2.*3)

	1.7.
	Единовременное денежное поощрение (юбилейная дата)

	1.8.
	Единовременное денежное поощрение (за многолетний труд)

	1.9.
	Единовременное денежное поощрение (в связи с выходом на пенсию)

	1.10.
	Итого (стр. 1.3.+ 1.4.+ 1.5.+ 1.6.+ 1.7.+1.8.+ 1.9.)

	1.11.
	Районный коэффициент  (стр. 1.10.*0,15)

	КОСГУ 211 (Заработная плата)

	5.
	Всего (=стр.1) КОСГУ 211

	КОСГУ 266 (Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме)

	6.
	 Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя (среднее значение за предшествующие два года)

	7.
	Всего (стр.5-стр.6)

	КОСГУ 213 (Начисления на выплаты по оплате труда)

	8.
	Начисления на выплаты по оплате труда  (стр.7*0,302)

	9.
	Всего (стр.6+стр.7+стр8)